Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 29 марта 2007 г. N 5/24946

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

27 марта 2007 г. N 381

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ТОВАРОВ С УКАЗАНИЕМ КОДА ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРЫ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА, ОТНОСЯЩИХСЯ К НЕПИЩЕВОЙ СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И НЕПИЩЕВОМУ ЭТИЛОВОМУ СПИРТУ И ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ

(в ред. постановлений Совмина от 18.10.2007 N 1360,

от 19.08.2008 N 1194, от 21.07.2009 N 959, от 30.12.2013 N 1169)

Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(в ред. постановления Совмина от 21.07.2009 N 959)

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров с указанием кода единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза, относящихся к непищевой спиртосодержащей продукции и непищевому этиловому спирту и подлежащих обязательному сопровождению.

(в ред. постановлений Совмина от 21.07.2009 N 959, от 30.12.2013 N 1169)

2. Обязательное сопровождение товаров, относящихся к непищевой спиртосодержащей продукции и перемещаемых с использованием международной процедуры МДП, осуществляется в соответствии с Таможенной конвенцией о международной перевозке грузов с применением книжки МДП от 14 ноября 1975 г.

3. Республиканским органам государственного управления привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский

                                                 УТВЕРЖДЕНО

                                                 Постановление

                                                 Совета Министров

                                                 Республики Беларусь

                                                 27.03.2007 N 381

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ С УКАЗАНИЕМ КОДА ЕДИНОЙ ТОВАРНОЙ НОМЕНКЛАТУРЫ ВНЕШНЕЭКОНОМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ТАМОЖЕННОГО СОЮЗА, ОТНОСЯЩИХСЯ К НЕПИЩЕВОЙ СПИРТОСОДЕРЖАЩЕЙ ПРОДУКЦИИ И НЕПИЩЕВОМУ ЭТИЛОВОМУ СПИРТУ И ПОДЛЕЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ

(в ред. постановлений Совмина от 18.10.2007 N 1360,

от 19.08.2008 N 1194, от 21.07.2009 N 959, от 30.12.2013 N 1169)

1. Товары, ввезенные на территорию Республики Беларусь с территории государств - участников Договора о Таможенном союзе и Едином экономическом пространстве от 26 февраля 1999 года, перемещаемые по территории Республики Беларусь, а также товары, предназначенные для вывоза с территории Республики Беларусь на территорию государств - участников Договора о Таможенном союзе и Едином экономическом пространстве от 26 февраля 1999 года, перемещаемые по территории Республики Беларусь

(в ред. постановлений Совмина от 21.07.2009 N 959, от 30.12.2013 N 1169)

(в ред. постановления Совмина от 30.12.2013 N 1169)

┌───────────────────┬──────────────────────────────────────────────┐

│Код единой Товарной│             Наименование товара              │

│   номенклатуры    │                                              │

│внешнеэкономической│                                              │

│   деятельности    │                                              │

│ Таможенного союза │                                              │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 1302            │соки и экстракты растительные, за исключением │

│                   │лекарственных, с объемной долей этилового     │

│                   │спирта 7 и более процентов, кроме             │

│                   │расфасованных в потребительскую тару          │

│                   │(упаковку) емкостью не более 1 литра (массой  │

│                   │не более 1 килограмма); клеи и загустители    │

│                   │растительного происхождения, с объемной долей │

│                   │этилового спирта 7 и более процентов, кроме   │

│                   │расфасованных в потребительскую тару          │

│                   │(упаковку) емкостью не более 1 литра (массой  │

│                   │не более 1 килограмма)                        │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 2207 20 000 0   │этиловый спирт денатурированный и его смеси,  │

│                   │с объемной долей этилового спирта 7 и более   │

│                   │процентов                                     │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 2207 10 000 0,  │спирт этиловый ректификованный технический    │

│из 2208 90 910 0,  │                                              │

│из 2208 90 990 0   │                                              │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 2307 00         │винный отстой с объемной долей этилового      │

│                   │спирта 7 и более процентов                    │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 3003, из 3004   │антисептические лекарственные и ветеринарные  │

│                   │средства, за исключением спиртовых растворов  │

│                   │йода, повидон-йода, фурацилина,               │

│                   │формальдегида, борной кислоты, раствора       │

│                   │бриллиантового зеленого, с объемной долей     │

│                   │этилового спирта 7 и более процентов, кроме   │

│                   │расфасованных в потребительскую тару          │

│                   │(упаковку) емкостью не более 1 литра (массой  │

│                   │не более 1 килограмма)                        │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 3302 90 100 0   │спиртовые растворы душистых веществ и смеси,  │

│                   │получаемые на основе одного или более таких   │

│                   │веществ, с объемной долей этилового спирта 7  │

│                   │и более процентов                             │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 3808 50 000 0,  │средства дезинфицирующие с объемной долей     │

│из 3808 94         │этилового спирта 7 и более процентов, кроме   │

│                   │расфасованных в потребительскую тару          │

│                   │(упаковку) емкостью не более 1 литра (массой  │

│                   │не более 1 килограмма)                        │

│(позиция в ред. постановления Совмина от 18.10.2007 N 1360)       │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 3809            │средства отделочные, средства для ускорения   │

│                   │крашения или фиксации красителей и продукты   │

│                   │прочие и готовые препараты, применяемые в     │

│                   │текстильной, бумажной, кожевенной             │

│                   │промышленности или аналогичных отраслях, с    │

│                   │объемной долей этилового спирта 7 и более     │

│                   │процентов, кроме расфасованных в              │

│                   │потребительскую тару (упаковку) емкостью не   │

│                   │более 1 литра (массой не более 1 килограмма)  │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 3811            │антидетонаторы, антиоксиданты, ингибиторы     │

│                   │смолообразования, загустители,                │

│                   │антикоррозионные вещества и прочие присадки   │

│                   │готовые, с объемной долей этилового спирта 7  │

│                   │и более процентов, кроме расфасованных в      │

│                   │потребительскую тару (упаковку) емкостью не   │

│                   │более 1 литра (массой не более 1 килограмма)  │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 3814 00         │растворители и разбавители сложные            │

│                   │органические, готовые составы для удаления    │

│                   │красок или лаков, с объемной долей этилового  │

│                   │спирта 7 и более процентов, кроме             │

│                   │расфасованных в потребительскую тару          │

│                   │(упаковку) емкостью не более 1 литра (массой  │

│                   │не более 1 килограмма)                        │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 3820 00 000 0   │антифризы и жидкости антиобледенительные      │

│                   │готовые, с объемной долей этилового спирта 7  │

│                   │и более процентов, кроме расфасованных в      │

│                   │потребительскую тару (упаковку) емкостью не   │

│                   │более 1 литра (массой не более 1 килограмма)  │

└───────────────────┴──────────────────────────────────────────────┘

КонсультантПлюс: примечание.

Перемещение по территории Республики Беларусь в соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита этилового спирта (коды по единой Товарной номенклатуре внешнеэкономической деятельности Таможенного союза 2207 10 000 0, 2207 20 000 0, 2208 90 910 0, 2208 90 990 0) осуществляется только железнодорожным транспортом при условии обязательного сопровождения военизированной охраной Белорусской железной дороги (пункт 1 статьи 23 Закона Республики Беларусь от 27.08.2008 N 429-З).

2. Товары, перемещаемые по территории Республики Беларусь в соответствии с таможенной процедурой таможенного транзита

(в ред. постановления Совмина от 30.12.2013 N 1169)

(в ред. постановления Совмина от 30.12.2013 N 1169)

┌───────────────────┬──────────────────────────────────────────────┐

│Код единой Товарной│             Наименование товара              │

│   номенклатуры    │                                              │

│внешнеэкономической│                                              │

│   деятельности    │                                              │

│ Таможенного союза │                                              │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│(позиция исключена. - Постановление Совмина от 19.08.2008 N 1194) │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 2207 20 000 0   │этиловый спирт денатурированный и его смеси, с│

│                   │объемной долей этилового спирта 7 и более     │

│                   │процентов                                     │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│Из 2207 10 000 0,  │спирт этиловый ректификованный технический    │

│из 2208 90 910 0,  │                                              │

│из 2208 90 990 0   │                                              │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│(позиция исключена. - Постановление Совмина от 19.08.2008 N 1194) │

├───────────────────┼──────────────────────────────────────────────┤

│(позиции исключены с 30 декабря 2013 года. - Постановление Совмина│

│от 30.12.2013 N 1169)                                             │

└───────────────────┴──────────────────────────────────────────────┘